ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO Nº 02

CARTA CONVITE n. º 012/2012 – FINEP/UnB GAMA Nº 04156/2009

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, de acordo com os ditames da

Lei 8.666/93, conforme diretrizes expedidas pelo convênio FINEP/UnB GAMA Nº

04156/2009, cujo título é “Promoção da engenharia para a Faculdade de Engenharia da

UNB Gama”, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, para análise e

julgamento da Carta Convite n. º 012/2012 – FINATEC, que tem por objetivo a aquisição

de projetores. Foram convidadas para apresentar propostas as seguintes empresas: CTIS

Tecnologia S.A, Acesso Informática, Mac Brasília, Compstore Telefonia e Informática

Ltda, Plena Informática Ltda, Athenas Informática Ltda, Datagraphics, Infracom

Comércio e Serviços de Informática Ltda, Sineiro Informática Ltda, High Tech

Informática Ltda-ME, Infordados Comércio e Serviços Ltda, Praise Informática, BSB

Tecnologia, Freeshop Informática, Nathan´s Representação Comercial Ltda, CPD

Informática, LHB Consulting e Capital Tech. As empresas: CTIS Tecnologia S.A, Acesso

Informática, Mac Brasília, Compstore Telefonia e Informática Ltda, Plena Informática

Ltda, Athenas Informática Ltda, Datagraphics, Sineiro Informática Ltda, High Tech

Informática Ltda-ME, Infordados Comércio e Serviços Ltda, Praise Informática, BSB

Tecnologia, Freeshop Informática, CPD Informática, LHB Consulting e Capital Tech não

responderam à Carta Convite. A empresa Infracom Comércio e Serviços de Informática

Ltda enviou email agradecendo o convite. Somente a empresa: Nathan´s Representação

Comercial Ltda compareceu ao certame. Devido à repetição da licitação e por haver

somente um participante foi decidido por dar continuidade ao processo. Demonstramos

a seguir a empresa que apresentou proposta e estava com a documentação em ordem:

Nathan´s Comercial Ltda Itens 01 e 02

Sendo assim, a Comissão de Licitação declara encerrado o presente certame tendo como

Licitante vencedora a empresa: Nathan´s Comercial Ltda, por cumprir todas as

exigências da Carta-Convite. Pela presente, encerramos a reunião, finalizando a presente

Ata que fica subscrita pelos membros da comissão de licitação. De conformidade com a

narrativa na presente ata e processo, encaminhamos para homologação da autoridade

competente.

Brasília, 11 de abril de 2012.

Suelma Cardoso Martins - Presidente

Eliane Vieira da Silva

Marco Antonio Pereira Bezerra